КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2021 № 20/01-01/1562

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменения в постановление
 комитета по охране объектов культурного наследия

Ростовской области от 30.12.2019 № 20/01-01/2346

В соответствии с пунктом 6 статьи 31Федерального закона от 25.06.2002

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», приказом Министерства культуры

Российской Федерации от 01.09.2015 № 2328 «Об утверждении перечня

отдельных сведений об объектах археологического наследия, которые

не подлежат опубликованию» комитет по охране объектов культурного

наследия Ростовской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление комитета по охране объектов культурного

наследия Ростовской области от 30.12.2019 № 20/01-01/2346 «Об утверждении

границ территории объекта археологического наследия федерального значения

«Курганный могильник «Порт-Катон-III» (3 кургана)» изменение, изложив

приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Установить, что приложение к настоящему постановлению

опубликованию не подлежит.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя комитета по охране объектов культурного

наследия Ростовской области – начальника отдела охраны объектов

культурного наследия Коробову И.В.

        Председатель комитета

по охране объектов культурного

   наследия Ростовской области                                                           И.В. Грунский

2

Приложение

к постановлению
комитета по охране объектов

культурного наследия
Ростовской области

от 29.04.2021 № 20/01-01/1562

ГРАНИЦЫ

территории объекта археологического наследия федерального значения

«Курганный могильник «Порт-Катон-III» (3 кургана)»

1. Таблица координат характерных точек границ территории объекта

археологического наследия федерального значения

«Курганный могильник «Порт-Катон-III» (3 кургана)»

Объект археологического наследия федерального значения «Курганный

могильник «Порт-Катон-III» (3 кургана)» расположен по адресу: Ростовская

область, Азовский район, с. Порт-Катон, в I км к зап. от МТФ

(местоположение: Ростовская область, Азовский район, в 2334 м к юго-юго-

западу от ул. Социалистическая, 39, с. Порт-Катон, Азовского района,

Ростовской области), состоит на государственной охране в соответствии

с постановлением Главы Администрации Ростовской области от 14.03.1994

№ 69 «О принятии на государственную охрану памятников истории и культуры

области» (далее – объект археологического наследия).

Координаты характерных точек объекта археологического наследия

определены на основании археологических полевых работ на территории

объекта археологического наследия, проведенных на основании открытого

листа от 09.07.2019 № 1100-2019, выданного Министерством культуры

Российской Федерации.
В состав объекта археологического наследия входят три кургана (далее –

курган 1, курган 2, курган 3).

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 2

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных точек в

местной системе координат

(МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 1 381084.934 1357901.584 46°51'38.542" 38°44'28.226"

Точка 2 381101.178 1357910.962 46°51'39.065" 38°44'28.676"

Точка 3 381110.556 1357927.206 46°51'39.364" 38°44'29.447"

Точка 4 381110.556 1357945.962 46°51'39.358" 38°44'30.333"

Точка 5 381101.178 1357962.206 46°51'39.049" 38°44'31.095"

Точка 6 381084.934 1357971.584 46°51'38.521" 38°44'31.530"

3

1 2 3 4 5

Точка 7 381066.178 1357971.584 46°51'37.913" 38°44'31.522"

Точка 8 381049.934 1357962.206 46°51'37.390" 38°44'31.072"

Точка 9 381040.556 1357945.962 46°51'37.092" 38°44'30.301"

  Точка 10 381040.556 1357927.206 46°51'37.097" 38°44'29.415"

Точка 11 381049.934 1357910.962 46°51'37.406" 38°44'28.653"

Точка 12 381066.178 1357901.584 46°51'37.935" 38°44'28.217"

Точка 1 381084.934 1357901.584 46°51'38.542" 38°44'28.226"

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 3

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 1

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Координаты характерных точек в
местной системе координат

(МСК-61)

Координаты характерных точек во
Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной широты Восточной долготы
1 2 3 4 5

Точка 25 380252.737 1358186.689 46°51'11.506" 38°44'41.304"
Точка 26 380268.517 1358195.799 46°51'12.014" 38°44'41.741"
Точка 27 380277.627 1358211.579 46°51'12.304" 38°44'42.490"

Точка 28 380277.627 1358229.799 46°51'12.299" 38°44'43.350"

Точка 29 380268.517 1358245.579 46°51'11.999" 38°44'44.091"

Точка 30 380252.737 1358254.689 46°51'11.485" 38°44'44.514"

Точка 31 380234.517 1358254.689 46°51'10.895" 38°44'44.505"

Точка 32 380218.737 1358245.579 46°51'10.387" 38°44'44.068"

Точка 33 380209.627 1358229.799 46°51'10.097" 38°44'43.319"

Точка 34 380209.627 1358211.579 46°51'10.102" 38°44'42.459"

Точка 35 380218.737 1358195.799 46°51'10.402" 38°44'41.718"

Точка 36 380234.517 1358186.689 46°51'10.916" 38°44'41.296"

Точка 25 380252.737 1358186.689 46°51'11.506" 38°44'41.304"

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Координаты характерных точек в
местной системе координат

(МСК-61)

Координаты характерных точек во
Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной широты Восточной долготы
1 2 3 4 5

Точка 13 381148.224 1357954.859 46°51'40.575" 38°44'30.770"

Точка 14 381173.750 1357969.596 46°51'41.397" 38°44'31.477"

Точка 15 381188.487 1357995.122 46°51'41.866" 38°44'32.689"

Точка 16 381188.487 1358024.596 46°51'41.857" 38°44'34.080"

Точка 17 381173.750 1358050.122 46°51'41.372" 38°44'35.279"

Точка 18 381148.224 1358064.859 46°51'40.541" 38°44'35.963"

Точка 19 381118.750 1358064.859 46°51'39.586" 38°44'35.949"

Точка 20 381093.224 1358050.122 46°51'38.764" 38°44'35.242"

Точка 21 381078.487 1358024.596 46°51'38.295" 38°44'34.030"

Точка 22 381077.953 1357993.998 46°51'38.287" 38°44'32.585"

Точка 23 381093.224 1357969.596 46°51'38.790" 38°44'31.440"

Точка 24 381118.750 1357954.859 46°51'39.621" 38°44'30.756"

Точка 13 381148.224 1357954.859 46°51'40.575" 38°44'30.770"

4

2. Схема границ территории объекта археологического наследия

        Председатель комитета

по охране объектов культурного

   наследия Ростовской области                                                           И.В. Грунский